
PRATICA Nr. 42 del 11/02/2025 COPIA

PROVINCIA DI CROTONE

SETTORE 05  - INN. TECNOLOGICA E TRANSIZIONE DIGITALE - ASSISTENZA ENTI LOCALI 
- URP E PROTOCOLLO - POLITICHE COMUNITARIE PRNN - AREA MARINA PROTETTA

REGISTRO 
GENERALE

NR. DEL

111 12/02/2025

Oggetto

GESTIONE AMP CAPO RIZZUTO – AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER COLLOQUIO 
PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE INDIVIDUALE DI LAVORO AUTONOMO, EX 
ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I., IN QUALITA’ DI PROJECT MANAGER PER LA 
SUPERVISIONE TECNICA E SCIENTIFICA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA REGIONALE CALABRIA 
FESR/ FSE 2021-2027 OBIETTIVO SPECIFICO (RSO2.7) RAFFORZARE LA BIODIVERSITÀ, LE 
INFRASTRUTTURE VERDI NELL'AMBIENTE URBANO E RIDURRE L'INQUINAMENTO - AZIONE 2.7.1 
AZIONI DI TUTELA, CONSERVAZIONE VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL SISTEMA DELLE AREE 
PROTETTE, DELLA RETE NATURA 2000 E DELLE INFRASTRUTTURE VERDI - PROGETTO MEMORIAE 
MARIS N°ID. “Conv.22020” CUP H45J24000050002– APPROVAZIONE ESITO COLLOQUIO 
PROCEDURA COMPARATIVA DI CUI AL VERBALE N. 2 DEL 10.02.2025 

L’anno duemilaventicinque il giorno dodici del mese di febbraio.

IL DIRIGENTE del SETTORE

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATI:

 La Determina Dirigenziale n. 978 del 04.12.2024 avente ad oggetto GESTIONE AMP CAPO RIZZUTO – 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

PROFESSIONALE INDIVIDUALE DI LAVORO AUTONOMO, EX ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I., IN QUALITA’ DI PROJECT MANAGER PER LA SUPERVISIONE TECNICA E SCIENTIFICA NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA REGIONALE CALABRIA FESR/ FSE 2021-2027 OBIETTIVO SPECIFICO (RSO2.7) RAFFORZARE LA 

BIODIVERSITÀ, LE INFRASTRUTTURE VERDI NELL'AMBIENTE URBANO E RIDURRE L'INQUINAMENTO - 

AZIONE 2.7.1 AZIONI DI TUTELA, CONSERVAZIONE VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL SISTEMA DELLE 

AREE PROTETTE, DELLA RETE NATURA 2000 E DELLE INFRASTRUTTURE VERDI - PROGETTO MEMORIAE 

MARIS N°ID. “Conv.22020” CUP H45J24000050002;

 La Determina Dirigenziale n. 8 del 15.01.2024 avente ad oggetto GESTIONE AMP CAPO RIZZUTO – AVVISO 

PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

PROFESSIONALE INDIVIDUALE DI LAVORO AUTONOMO, EX ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I., IN QUALITA’ DI PROJECT MANAGER PER LA SUPERVISIONE TECNICA E SCIENTIFICA NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA REGIONALE CALABRIA FESR/ FSE 2021-2027 OBIETTIVO SPECIFICO (RSO2.7) RAFFORZARE LA 

BIODIVERSITÀ, LE INFRASTRUTTURE VERDI NELL'AMBIENTE URBANO E RIDURRE L'INQUINAMENTO - 

AZIONE 2.7.1 AZIONI DI TUTELA, CONSERVAZIONE VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL SISTEMA DELLE 



AREE PROTETTE, DELLA RETE NATURA 2000 E DELLE INFRASTRUTTURE VERDI - PROGETTO MEMORIAE 

MARIS N°ID. “Conv.22020” CUP H45J24000050002 - NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE

 La Determina Dirigenziale n. 11 del 15.01.2024 avente ad oggetto GESTIONE AMP CAPO RIZZUTO – 

AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA COMPARATIVA PER COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO 

PROFESSIONALE INDIVIDUALE DI LAVORO AUTONOMO, EX ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001 E 

S.M.I., IN QUALITA’ DI PROJECT MANAGER PER LA SUPERVISIONE TECNICA E SCIENTIFICA NELL’AMBITO DEL 

PROGRAMMA REGIONALE CALABRIA FESR/ FSE 2021-2027 OBIETTIVO SPECIFICO (RSO2.7) RAFFORZARE LA 

BIODIVERSITÀ, LE INFRASTRUTTURE VERDI NELL'AMBIENTE URBANO E RIDURRE L'INQUINAMENTO - 

AZIONE 2.7.1 AZIONI DI TUTELA, CONSERVAZIONE VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL SISTEMA DELLE 

AREE PROTETTE, DELLA RETE NATURA 2000 E DELLE INFRASTRUTTURE VERDI - PROGETTO MEMORIAE 

MARIS N°ID. “Conv.22020” CUP H45J24000050002-  AMMISSIONE CANDIDATI

Preso atto che

 che in data 31.01.2025 la Commissione Esaminatrice, verificato l’elenco degli ammessi ed accertato 

l’insussistenza di conflitti di interesse da parte dei nominati componenti si è insediata, come da VERBALE N. 1;

 che nella medesima data del 31.01.2025, il Presidente della Commissione ha pubblicato su InPA apposito 

AVVISO per i candidati risultati ammessi indicando la data, l’ora ed il luogo per lo svolgimento della PROVA 

ORALE (fissata per il giorno 10 febbraio 2025 alle ore 10.00 presso la Sala Paolo Borsellino della Provincia di 

Crotone), dandone giusta pubblicizzazione sul sito istituzionale dell’Ente e sul Portale InPA;

 che in data 10.02.2025 la Commissione ha svolto regolarmente il colloquio, procedendo alla verifica ed 

all’accertamento delle competenze trasmettendo al RUP il VERBALE N. 2 – ESITI COLLOQUI nota n. 2404 del 

10.02.2025;

RICHIAMATI: 

 il D. Lgs. 165 del 30.3.2001, e ss. mm. ii. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche”; 

 le disposizioni contenute nel D. Lgs. 11 aprile 2006, n. 198, recante il “Codice delle pari opportunità tra uomo e 

donna, a norma dell’articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246”; 

 il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000, e ss. mm. ii., recante “Disposizioni legislative in materia di documentazione 

amministrativa”; 

 il D.P.R. n. 487 del 9.5.1994, e ss. mm. ii., “Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle Pubbliche 

Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nel 

pubblico impiego”; 

 il Regolamento UE 2016/679 in materia di protezione dei dati personali; 

 la L. n. 241 del 7.8.1990, e ss. mm. ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

d’accesso ai documenti amministrativi”; 

 il D. Lgs. 14 maggio 2013, n. 33, e ss. mm. ii., recante “Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso 

civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazione da parte delle pubbliche amministrazioni 

 l’art. 35, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e successive modifiche ed integrazioni rubricato “Reclutamento del 

personale”; 

 l’art. 91 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 rubricato “Assunzioni”; 

 il vigente Contratto collettivo nazionale di lavoro (C.C.N.L) del comparto Regioni - Autonomie locali ed il relativo 

sistema di classificazione professionale del personale; 



RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità della Provincia di Crotone; 

DATO ATTO che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all’art.183, comma 7, del D.lgs. 18.8.2000, 

n. 267; 

VISTI: 

 l’art. 151, comma 4, e 153 comma 5, del D. Lgs 18.08.2000, nr. 267; 

 il Titolo I art. 149 e succ. del TUEL approvato con decreto legislativo 18.08.2000, n.267; 

 il vigente Regolamento sull’ ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Riscontrata la legittimità del procedimento e dei singoli atti della Commissione Giudicatrice, che risultano conformi 

alle disposizioni di legge e regolamentari e prescindendo da qualsiasi valutazione di merito espressa dalla 

Commissione; 

Richiamati l’art. 2, comma 1 lett. b) e l’art. 5, comma 2 del d.lgs. 30.3.2001, n. 165, che come norme di principio 

assegnano a criteri di ampia flessibilità la disciplina della gestione dei rapporti di lavoro;

DETERMINA

Per le ragioni di fatto e di diritto esposte in narrativa, qui richiamate a costituire parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo:

1. Di PRENDERE ATTO DEL VERBALE N. 2 del 10.02.2025, relativo all’AVVISO PUBBLICO DI PROCEDURA 

COMPARATIVA PER COLLOQUIO PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO PROFESSIONALE INDIVIDUALE DI 

LAVORO AUTONOMO, EX ART. 7, COMMA 6, DEL D.LGS. N. 165/2001 E S.M.I., IN QUALITA’ DI PROJECT 

MANAGER PER LA SUPERVISIONE TECNICA E SCIENTIFICA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA REGIONALE 

CALABRIA FESR/ FSE 2021-2027 OBIETTIVO SPECIFICO (RSO2.7) RAFFORZARE LA BIODIVERSITÀ, LE 

INFRASTRUTTURE VERDI NELL'AMBIENTE URBANO E RIDURRE L'INQUINAMENTO - AZIONE 2.7.1 AZIONI DI 

TUTELA, CONSERVAZIONE VALORIZZAZIONE E FRUIZIONE DEL SISTEMA DELLE AREE PROTETTE, DELLA RETE 

NATURA 2000 E DELLE INFRASTRUTTURE VERDI - PROGETTO MEMORIAE MARIS N°ID. “Conv.22020” CUP 

H45J24000050002 – ESITI COLLOQUI;

2. di PUBBLICARE il presente provvedimento con allegata graduatoria finale, sul portale InPA, all’Albo Pretorio 

e nell’Area Trasparenza Amministrativa – Sezione Bandi di Concorso della Provincia di Crotone; 

3. di DARE ATTO che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia.



Crotone, lì 12/02/2025

Il Responsabile del Procedimento
f.to MACRI' ANGELA

Il Dirigente del Settore
f.to dott. Arturo Crugliano Pantisano



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente determinazione, è pubblicata all’Albo 
pretorio, dal 12/02/2025 registrata al n° 140 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi.

Crotone, lì 12/02/2025

Il Segretario Provinciale
f.to Dott. Nicola MIDDONNO

Copia informatica per consultazione


